
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis č. 2/2022 ze dne 16. 5. 2022 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 18:00 hod  
 
 
 

Program: 

 
1) Žádost o vyjádření k existenci sítí 
2) Oprava kanalizace v obci  
3) Různé 
4) Diskuse 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce 
Jaroslavem Řehákem, který přivítal všechny přítomné.  
Přítomní zastupitelé: Jaroslav Řehák, Pavla Drapáková, Václav Popek, Jana Vitíková, Vlasta 
Jandová 
Omluveni: Ladislav Kroutil,  
 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Jana Vitíková, Václav Popek 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Janu Vitíkovou a Václava Popka a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ3/2022 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 5 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 6 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 

1) Žádost o vyjádření k existenci sítí 
 



2 
 

Starosta seznámil přítomné s projektovou dokumentací ke stavbě „III/32842 Kacákova Lhota – 
Tuř“. Přítomným vysvětlil, že se jedná o rekonstrukci silnice, která obnáší i zábor obecních 
pozemků. Jedná se o tyto pozemky: parcela č. 735/2 v k. ú. Tuř, zábor 16 m2, parcela č. 639/7 v k. 
ú. Kacákova Lhota, zábor 13 m2, parcela č. 73/2 v k. ú. Kacákova Lhota zábor 7 m2. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo souhlas se záborem pozemků ve vlastnictví 
obce Kacákova Lhota:  parcela č. 735/2 v k. ú. Tuř, zábor 16 m2, parcela č. 639/7 v k. ú. 
Kacákova Lhota, zábor 13 m2, parcela č. 73/2 v k. ú. Kacákova Lhota zábor 7 m2 pro stavbu 
„III/32842 Kacákova Lhota – Tuř“. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ3/2022 bylo schváleno. 
 
 

2) Oprava kanalizace v obci 

 
Starosta informoval přítomné o veřejné zakázce malého rozsahu na opravu kanalizace – zatrubnění 
kanalizační stoky vedoucí parcelou č. 626/3 (lokalita Lhoťák směrem k náhonu). Starosta informoval 
přítomné o cenových nabídkách, z nichž navrhuje pro realizaci vybrat firmu A-Z stavby RT s. r. o. 
s cenou 320 766 Kč bez DPH. Tato firma podala nejnižší cenovou nabídku a v minulosti se již 
osvědčila.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schválilo opravu kanalizační stoky (Lhoťák), kterou 
provede firma A-Z stavby RT s. r. o. za cenu 320 766 Kč bez DPH. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ3/2022 bylo schváleno. 
 
 
 

3) Různé 

 

 Starosta informoval přítomné o koupi přívěsného vozu za traktor za cenu cca 35 000 Kč.  
 
 

Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022-2026 
 
Starosta informoval přítomné, že počet zastupitelů je možné každé volební období měnit v souladu 
s § 67  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a to nejpozději do 85 dní přede dnem voleb do 
zastupitelstev v obcích. Při rozhodování o konkrétním počtu zastupitelů je dosavadní zastupitelstvo 
omezeno především stanoveným rozpětím dle § 68 odst. 1 zákona o obcích, které je dáno počtem 
obyvatel obce k 1. lednu roku, v němž se volby konají. Pro obec Kacákova Lhota je minimální počet 
členů zastupitelstva 5, starosta proto navrhuje, aby zastupitelstvo pokračovalo s počtem členů 7, 
jako doposud. 
 

 Návrh usnesení: 



3 
 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota stanovilo dle § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, počet zastupitelů obce Kacákova Lhota pro volební období 2022 
- 2026 ve výši 7 členů. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ3/2022 bylo schváleno. 
 
Starosta dále informoval o vypsaném výběrovém řízení na pozici: ředitel/ka Mateřské školy 
Kacákova Lhota. 

 

4) Diskuse 
 
 
Starosta ukončil zasedání v 19:00 
 
Zápis byl vyhotoven dne 23. 5. 2022 
 
 
Zapisovatel: V Jandová 
 
Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 
 
 
 ……………………………dne…………………….. 
 
 
Místostarostka: . ………………………. dne…………………….. 
 
 
Starosta: . ………………………. dne…………………….. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 16. 5. 2022 
 


